关千做好2022年失业保险稳岗位

提技能防失业工作的通知

各州、 市人民政府， 省直各委、 办、 厅、 局：

为全面贯彻落实《人力资源社会保障部财政部国家税务总

局关于做好失业保险稳岗位提技能防失业工作的通知》（人社部发

[ 2022 J 23号）文件要求， 充分发挥失业保险保生活、 防失业、促

就业功能作用， 助力稳就业保民生， 经省人民政府同意， 现就

-1 —

好政策宣传解读， 对不同群体分类精准推送政策信息， 提升政策

知晓度。 要大力开展失业保险待遇
＂

畅通领、 安全办
＂

、援企稳岗

＂护航行动
”

和技能提升补贴
＂

展翅行动
”

， 持续优化经办服务，

推动更多政策免跑即领、 免申即享、 免证即办， 推动政策红利早

释放。 省级相关部门建立工作调度机制， 对工作推进情况进行适

时通报。

（此件主动公开）

— 6 —

云南省人力资源和社会保障厅      云南省财政厅

                             国家税务总局云南省税务局
                                                                   2022年5月27日